pros dc ilokes.

DCCIV.

1290.
30 April.
Celebra
tion of
mass by
the arch
bishop or
his perfor
mance of
funerals if
the abbey
at the de
sire of the
king or
queen, is
without
prejudice
to its ex

emption.

R. f. 137 b1

Westminster Abbey.

Universis, etc. Noveritis quod per hoc quod inter-
dum ad rogatum domini regis illustris et dominarum
reginarum Anglise vel alterius cujuscunque magnatis
ad ecclesiam Westmonasterii accedimus pro missis

celebrandis, vel aliis exercendis officiis in funeribus
mortuorum et consimilibus, exemptioni ejusdem eccle-
siaj in nullo intendimus derogare, vel nobis aut suc-

cessoribus nostris eisdem rationibus jurisdictionem ali-

V|uam imposterum vendicare. In cujus rei testimonium,
c;tc. Datum apud Westmonasterium, ii. kal. Maii,

auno Domini mcc. nonagesimo, ordinationis nostra) xii.

DCCV.

the Prioress akd Convent of St. Helens.

Frater Johannes, etc., dilectia . in Christo filiabus
prioriswe et conventui Sanctoe Helena), London', salu-
tem, gratiam et benedictionem. Ut die crastina,
videlicet; dic Inventionis Sanctae Crucis tantummodo

of tho posriitis ijpsius icstivitatis sollemnia, non pulsatis cam-

1290.
2 May.
Licence to
celebrate
the day of
the Inven
tion
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panis, in vestro monasterio celebrare, non obstante Cross,

interdicto auctoritate nostra in civitate London' posito, beiirinpini
vobis auctoritate prsesentium de nostra speciali gratia notwith-

concedimus facultatem, prsesentibus post diem ipsum the ;nter-
minimo valituris. Datum apud Moitelake, vi. non. *ct-

Maii mno Domini mcc. nonagesimo, ordinationis
R- f- 187 '

nosti.j xii.

DCCVI.

To the Abbots and Monks in Chapter at
Abingdon.

Frater J[ohannes], permissione Divina, etc., dilectis isso.
filiis abbatibus et ceteris monachis capituli Aben- F(J'bj|1"ly-
donise, salutem, etc. Super speculam Domini, pro them to

nostri officii sollicitudine ac debito constituti, reb~gi- l^"1Vdc
onis vestrse discrimina nostra existere reputamus, nisi Persore,

divinse animadversionis gladium vestris cervicibus fr"^'(ist*tc
imminentem officii nostri buccina revelemus, Domino b. f. iss.
per Ezechielis oracula contestante. Sane intelleximus A- f- 38 b-

quod quidam vestrum non satis memores propria
salutis, apostatam quendam ordinis Fratrum Minorum
nomine Willelmo de Persore, moribus pestilentem,
quem vobis excommunicatum denunciamus et anathe-

matis vinculo innodatum, cum omnibus complicibus
suse . fraudis, prsesumunt in prsedicti ordinis prse-
judicium detinere, ipso facto in excommunicationem
latam ore apostolico incidentes. Quocirca vos roga-
mus omnes et singulos pariter et monemus, vobis
nihilominus sub pcena canon ica auctoritate apos-
tolica, de qua parati sumus fidem facere cuilibet

legitime postulanti, auctoritate conservatoria firmiter

injungentes, quatenus dictum apostatam incontinenti a

vestris laribus sine fraude qualibet expellatis, excom-
municantes et excommunicatos denunciantes omnes
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cujuscunque gradus vel eminentise prsedicti apostatee
detentores vel apostasise sum consilium auxilium, vel
favorem decetero prsebituros. Scientes prsedictum

apostatam existere in Romana curia satis notum, in
qua qusedam nefaria dicitur impetrasse, pro quibus
expulsus extitit ab eadem. Inhibemus etiam ne quis
quocunque genere malitise impedire prsesumat, ne

prsesens pagina perveniat integre et lucide ad omnium
notitiam, qui pro conservatione ac reformatione sacri
vestri ordinis in prsesenti sunt capitulo congregati. Et
qui scienter contrarium fecerit, ipsum non dubitamus
esse cum prsedicti perfidi fautoribus innodatum. Igitur,
carissimi, ne gloriam vestram tam scelerati hominis

contagio maculetis, nobis, quid inde facere decreveritis,

per exhibitorem prsesentium rescribatis, pro certo
scientes quod istud negotium non intendimus dimit-
tere imperfectum, donee sit mediante justitia con-
summatum. Et si feceritis quod facere tenemini in
hac parte, nos invenietis ad vestra beneplacita promp-
tiores. Valete. Datum apud Wrothamj in vigilia S.
Margaretse Virginis, anno Domini supradicto [1290].

DCCVII.

To the Prior of St. Martin's, DoveB.

1290. Frater J[ohannesJ permissione divina, etc., dilecto

Fo\idi hi P™0" Sancti Martini Dovor', salutem, gratiam et
receiving benedictionem. Licet vobis nuper concesserimus, quod
persons °f p0ssitis tres vel quatuor clericos recipere induendos
illegitimate r , .

* , ,. , I , , .
birth. vestro habitu monacnah, non tamen fuit lntentioms
R. f. 138 b. nostrse quod possitis aliquem illegitimum recipere ad

eundem. Unde simpliciter prohibemus ne aliquem
illegitimum recipiatis ad ordinem vestrum sine licentia
nostra speciali, qus3 per nostras literas in notesc a
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Recipiendos autem videre volumus, si sumus citra
Londonias, alioquin saltem Cantuarise commissario prse-
8ententur, ut ab ipso approbati extunc per vos libere

induantur. Valete, etc. Datum apud Wengeham, v.

kal. Augusti, anno supradicto.

DCCVIII.

To the Official of the Bishop of London.

Frater J[ohannes] permissione Divina, etc., dilecto [1290.]
lilio . . officiali venerabilis fratris domini . . Londoui- Ewommu-
ensis episcopi, salutem, gratiam et benedictionem. nication of

Cum frater Willelmus de Persore instinctu diabolico a,,ist 0r
ab online Fratrum Minorum nuper apostatando reces- ******* .

. . William de
serit, cujus apostasise prsetextu a mmistro provinciali penore,
Fratrum Minorum Anglicanse provinciss secundum Jj^JJJj
formam privilegiorum sedis apostolicse ac modum ebon
ordinis sui, idem Willelmus majoris excommunicationis ftiar'

sententia sit merito innodatus, manifestumque sit ^ 188 b*

ex tenore eorundem privilegiorum omnia ipaius apostatse
auctores et fautores in crimine apostasise, cujuscunque
status aut conditionis existant, in excommunicationis
sententiam ore latam apostolico incidisse damnabiliter,
a qua nequaquam absolvi poterunt nisi apostolicse
prsesentise se personaliter reprsesentent ; nosque juxta
prseceptum apostolicum super hoc nobis exhibitum,

prsefatum apostatam cum omnibus suis fautoribus et
auctoribus, prout tenemur, fecerimus in diversis locis
excomm unicatum publico nunciari, auctoritate apo-
stolica et etiam conservatoria, de qua parati sumus
ridem facere cuilibet legitime postulanti ; vos rogamus
et hortamur in Domino, vobis nihilominus in virtute
obedientise qua sedi apostolicse tenemur, sub poena in
privilegiis papalibus contenta districte prsecipiendo
mandantes, quatenus prsedictum Willelmum et omnes
qui eum in suis ecclesiis seu monasteriis vel locis
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aliis secum retinuerint, vel ei in hoc crimine publice
vel occulte prsestiterint quomodolibet consilium, auxi-
lium vel favorem, in singulis ecclesiis civitatis et sub-
urbii London' et aliis adjacentibus, tam exemptis
quam non exemptis, prout a latore prsesentium re-

quisiti fueritis, singulis diebus Dominicis et festivis
intra missarum sollemnia, pulsatis campanis et accensis
candelis, denuncietis seu denunciari faciatis publice
cxcommunicatos, donee aliud super hoc a nobis rece-
peritis in mandatis. Nos enim tam contra apostatam
ipsum quam contra fautores seu detentores ipsius, si

qui inventi fuerint, juxta rigorem apostolici mandati
nobis directi, dirigente nos Altissimo, procedemus prout
deposcunt eorum demerita et dictant canonicse sanc-
tiones. Qualiter autem mandatum nostrum fueritis
executi, nobis infra mensem a tempore receptionis

prsesentium rescribatis aperte et distincte per vestras

patentes literas, harum seriem continentes. Datum

apud Wengeham, iii. kal. Augusti.

DCCIX.

To thu Abbot of Chestsey, President of the
Benedictine ChapteB.

1290 Frater J[ohannes] permissione Divina, etc., dilecto
30 July. fUio . . . abbati de Certeseie, prsesidenti capitulo

to^estore" monachorum ordinis S. Benedicti, salutem, gratiam et
William de benedictionem. Cum nuper Willelmum de Persore,

anapos^ pro crimine apostasise per ministrum Fratrum Mino-

JJ^J*
the rum Anglise secundum modum religionis suae et

Minora. tenorem privilegiorum suorum excommunicatum, cum

R. f. 188 b. omnibus suis auctoribus et fautoribus clam vel palam,

quos manifestum est ex forma privilegiorum ipso

facto sententiam excommunicationis majoris ore apo-
stolico latam incurrere, nec ab ea posse absolvi nisi

apostolico conspectui personaliter se prsesentent, cujus
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cunque gradus vel conditionis existant; nos juxta
apostolicum prseceptum sic excommunicatum fecerimus

publico nunciari, quidamque de vestro capitulo pro-

prise salutis immemores, non obstante notificatione

privilegiorum hujusmodi eis legitime facta, et resti-
tutione prsedicti apostatse instanter petita, adhuc prse-
sumant propria temeritate eundem apostatam in sedis

apostolicse contemptum, animarum suarum periculum,
et dictorum fratrum prsejudicium, prout manifestum
est et notorium, detinere ; auctoritate apostolica et
conservatoria, de qua parati sumus fidem facere

cuilibet legitime postulanti, vos adhuc ex abundanti
et per vos ceteros omnes et singulos de capitulo
vestro, tam prasidentes quam alios cujuscunque status
vel eminentise existant, quibus hoc mandatum nos
trum - per vos notificari prsecipimus sine fraude et
dolo quolibet, rogamus, hortamur et monemus in
Domino, vobis nihilominus, et per vos omnibus et

singulis aliis in virtute obedientiss, qua sedi aposto
lica} tenemini vel tenentur, et sub pcena in privileges
papalibus contenta, quam vos et ipsos ipso facto
incurrere volumus, si mandatis nostris in hac parte,
immo verius apostolicis, ad plenum non parueritis,
districte prsecipiendo mandantes quatenus prsedictum
apostatam infra xx. dies a tempore receptionis prse-
sentium sine fraude et difficultate qualibet restituatis
vel faciatis restitui fratribus memoratis ; nichil com-

mittentes vel committi peruiittentes doli vel fraudis

cujuscunque, per quod fratres suo in hac parte jure
fraudentur. Alioquin extunc non omittemus amplius,
quin contra dictum apostatam et ipsius fautores secun
dum rigorem mandati apostolici procedamus. Quod si

prsedictus apostata infra xx. dies prsedictos non fuerit
restitutus, vobis sub consimili censura prsecipimus,

quod ex tunc infra octo dies sequentes nomina
omnium mandato nostro in hac parte resistentium, et
dicto apostatse quomodolibet faventium, vel eum
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detinentium, seu eorum per quos steterit quominus
restituatur idem apostata, et eorum similiter qui
ipsius liberationi consentiunt, ac qualiter in omnibus
aliis mandatum nostrum fueritis executi, distincte et

aperte nobis rescribatis per vestras patentes literas
harum seriem continentes, ut qui immunes fuerint

optata pace gaudeant, et rebelles compescat rigor
apostolicse ultionis. Datum apud Wengeham, iii. kal.
Augusti.

DCCX.

[1290.]
P Aug.]
Disap
proves of
his inten
tions, to
which he
does not
think the
pope will
consent.

B. f. 139.
A.f.26.

To [Philip de Staunton] Bishop elect of Llandaff.

Frater J[ohannes], etc., electo Landavensi, salutem,

etc. Novit Ille quem nihil latet, quod sine omni
simulatione et fictionis latebris, vestrse prudentise

persuasi beneplacitis apostolicis firmiter obedire, et

firmiter credo quod hoc Altissimo complaceret, saluti

procurandae attendere fidelium pro quibus Ipse mor-

tuus est in cruce. Cui vos recu satis semen verbi
mortuo suscitare. Vota autem fratrum que in
contrarium vos inclinant, utinam vanitatis pondere
vel pulvere minime inclinentur. Multi erant certe
tunc temporis boni fratres, cum sanctse memorise

decessor meus ad primatise apicem vocaretur. Nec
tamen, quod sciatur, aliquis fuisse legitur, illi spiritus
sancti proposito reluctatus. Quod si pro suavitate

refugitis scripturarum recolite scriptum esse, "Veni,
" dilecte mi, egrediamur in agrum." 1 Nec vobis
excidat a memoria, quod pro man dragons boni odoris,

quas longo tempore coDegistis, sponsi cum Rachele

officium meruistis ; et pro certissimo credo quod si

secus erigitis, discalciati opprobrium quod lex Deu-

teronomii prafigurat vix poteritis effugere, sicut

1 CaaticTii, II.
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manifesta ratio persuadet. Sed nec credo quod sum-
mus pontifex impiis in hac parte desideriis salva
reverentia vestra annuat ad desideratum otium prose
quendum. Dirigat vos Altissimus ad quod sibi est
acceptius pro sua infallibili pietate. Valete, etc.
Datum apud Suthmalling, die S. Thomse Martyris.

DCCXI.

To Richard de Apintone and John de Pirile.

Frater Johannes permissione divina Cantuariensis 1291.

ecclesise minister humilis, totius Anglise primas, dilectis rjerires^
filiis Ricardo de Apintone, clerico, et Johanni de Pirile, them to
ballivo de Suthmallyng, salutem, gratiam et benedic- ™*the
tionem. Quia vos assignavimus ad quandam pecunise ^°^at
summam in boscis nostris prsedicti manerii levandam Msiling,
pro nostris et ecclesise nostrse negotiis, vobis manda- R. f. 140.
mus quatenus in prsedictis boscis nostris, ubi videritis

quod plus nobis expediat, levari faciatis usque ad

quinquaginta libras modo quo poteritis meliori. Oner-
antes de prsedicta pecunia cauierarium loci prsedicti
ut in proximo compoto suo coram auditoribus compo-
torum valeat respondere. Valete. Datum apud Otte-

ford', die Inventionis Sanctae Crucis, anno consecra-
tionis nostrse tertiodecimo.

DCCXII.

To the Prior of St. Frideswide's.
1291.

Frater J[ohannes] permissione divina, eta, dilectis A^s^?m-
filiis fratri. . . priori monasterii Sanctae Fredeswithse to give the
in Oxon' municipio, et ejusdem loci conventui, salutem,

gratiam et benedictionem. Solet esse gratitudinis of St.
argumentum si filius assistat honori matris proprise ^j^^L
promovendo. Et naturalis boni solet esse indicium, si Oxford, to'
pomum ad genitalis proprise arborem seu stipitem jj^j"*
revolvatur. Quapropter nos, qui in domo Fratrum there.

R. f. 140.
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Minorum Oxoniensium superioris natura quse naturans
communiter appellatur, hausimus spiritum naturali pon-
dere potentiorem, nulli videri possumus importuni si
ipaorum gratiam ut possumus promovemus. Quia igitur
fratres prodicti multum indigent pro Dei honore ad
prsesens, ut ecclesia Sancti Petri vicina Oxonise castro
alicui eis devoto, quem vobis nominandum duxerint,
conferatur, ad quod sub loci dicecesano prsecipue pro-
ficere vestra poterit auctoritas, quae jus optinere dicitur
ipsius ecclesiaj patronatus ; affectu quo possumus vos

rogamus quatenus cum proximo vacabit prsenominata
ecclesia, ilium ad eandem ecclesiam prsesentare velitis,

quem vobis virum idoneum ad hoc fratres ipsi ob Dei
gloriam nominabunt. Quod si curaveritis facere prop
ter Deum, et nos ac ceteros fratrum animos vestris

beneplacitis obligabitis in futurum, et fratres ipaos
specialis gratise munere vestris sanctis desideriis pro-
curandis de cetero arctius astringetis, et facie tie vestris

promovendis commodis plus quam adhuc appareat vec-

tigales. Tantum igitur super hoc facere velitis, ut
nos a benignitate vestra prsesentialiter exauditi, re-

pulsa petitionis nostrse minime perfundamur. Sed

gratulemur potius si gratiam illam, quam dudum apud
vos inter Christi pauperes existentes paratam inveni-
mus, adhuc vivere sentiamus in fonte illo Paracliti,
quem indevotio non exsiccat. Quid autem inde faci
endum duxeritis, nobis per latorem prs?sentium rescri-
batis. Valete in Christo et Virgine gloriosa. Datum

apud Cherringe, ii. kaL Junii, anno Domini mcc.
nonagesimo primo, ordinationis nostrse xiii.

DCCXIII.

To the Mayor and Commonalty of DoveB.
1291. Frater J[ohannes], etc., dilectis in Christo filiis, ma-

Asks them jori et communitati Baronum Dovar', salutem, etc.
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Ex corde ad vos, teste conscientia, plurimum affici- jf**??*
cimur, et libenter pro loco et tempore promovere to "enclose

cupimus ea quse vestrum respiciunt oommodum et hia ceme-

honorem. Idcirco prsecipue quia ab eo tempore quo B t 140 b
Cantuariensi ecclesise prsefuimus, licet immeriti, vos

invenimus tractabilea et benignos, et quia qusedam
in vobis esse intelleximus corrigenda ; vos ut filios
devotissimos exoramus ut mansuetudinem vestram

possimus in casu qui infer!us subjungitur experiri.
Sane quibusdam fidedignis referentibus intelleximus

quod, cum dilecti filii . . prior et conventus Dovar',

quos sub rege et a rege tenemus in manibus, desi-
derent locum suse forinsecus claudere sepulturse, quia

locus ipse in quo nonnulla corpora progenitorum
vestrorum et aliorum fidelium requiescunt, assidue

porcinis et aliis immunditiis polluuntur, quod utique

nec Judsei nec Saracen i de suis perfidise filiis1 pate-

rentur, cui quidam vestrum ut dicitur contradicunt ;

et quia locus ipse ratione hujusmodi sepulturse reli-

gionis sortitur honorem ; vos pro Dei reverentia ex

oramus quatenus prsedictos priorem et con vent a in

sinatis, quod piissime inceperunt, feliciter consummare.

Scire enim debetis quod quorum animse exutae corporc
in ccelestem patriam sunt assumptae, corpora eorundem

sancta proculdubio sunt habenda. Quibus proculdubio

magnum fit prssjudicium et contemptus, cum hono-

rifica sepultura minime reconduntur. Tantum igitur
super hiis faciatis, ut cuncta tristia excludentes, nos

consolatos vestra obedientia recipere valeatis. Sciatis

enim quod hoc negotium non intendimus dimittere

imperfectum. Valete. Datum apud Wengeham, xvii.
kal. Augusti.

1 filth} filiis filiis, MS.
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DCCXIV.

Thomas de Ringemer, late Prior of Christchurch,
Canterbury.

[1891.] Pateat universis eta Cum dudum Cantuariense

Absolution capitulum jure ordinario visitantes, inhibuerimus sub

thrJQiDg P**n* excommunicationis latse in contrarium facientes,

terciui ne quis de ipso Cantuariensi collegio ad religionem
order. aliam se transferret sine nostra licentia speciali, tamen
K- f- 140 b- frater Thomas de Ringemer', tunc temporis prior ip-

sius ecclesiaj Cantuariensis, hujusmodi inhibitionis
nostrse et latse sententise non ignarus, contrarium
facere prsesumpsit in animse suse poriculum, ut pu-
tamus, se ad monachos Cisterciensis ordinis temere
transferendo ; quem tamen postea ab eadem sententia
absolvimus humiliter requirentem. In cujus rei testi
monium. Datum apud Wengham, xvii. kal. Augusti,
anno Domini, etc.

DCCXV.

To the Archdeacon of Canterbury.

Hsec subscripta, directa archidiacono Cantuariensi

1291. Pro Sabbatis observandis :—Frater J[ohannes], per-
17 July, missione divina, etc., dilecto filio magistro R . . .
the tetter archidiacono Cantunriensi, salutem, gratiam ct bene-

ofth'1"4110*
^'c^onem- Populus cura nostrse commissus, quod

ceremonies dolentes referimus, adeo est durse cervicis, ut magis
°f the. j cernatur contra stimulum calcitrare, et salutaribus
church.nnd .......
of the monitis lnflexibihter resistere, quam ad ea servanda

quse prsecepta sunt divinitus obedire. Et quia parum
B. f. uob. est vitse eis Catholicse regulas tradere, nisi sint

per quos regulse ipsse executioni debitse demanden-
tur, vertitnr-in irritum quod per ceclesiam imperatur,
immo certe in dampnationis augmentum hujusmodi
mandata pravaricantibus ; necesse habemus armatis

1 Printed in Wilkins' Concilia, ii. 174.
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manibus comprimere hujusmodi quasi spinas. Sane a

principio, quo dignatus est Summus Imperator se hu-
mano generi propalare, regulas Decalogi ad vitaj seternse
obtentum necessarias tradidit populo, ad suam gratiam
excitando, et speciali recommendatione prseceptum de

Sabbato conservando omni servili opere sequestrato,
ut in eo populus tota mente vitaj regulis tanquam
summse lucis speculis inhsereret. Cui sabbato sol-

lempnitates ecclesise et prsecipue dies Dominicus subro-

gantur. Cujus gratia nos, pro salute populi de qua
habemus in tremendo judicio respondere, ipsas sollemp-
nitates tota diligentia mandavimus observari, et man-

datum regium procuravimus ad hoc ipsum, ut saltem

metu pcenaj ab inobedientia tanti piaculi Alios Belial

traheremus. Nec tamen ad hoc sufficiunt divinorum

publicatio mandatorum, nec officii nostri ministerium,

quin invalescentibus cupiditate et superbia falsorum
Christianorum, aures proclives ad noxia et ad salu-

taria graves, pra ceteris sollempnitates ecclesise vertant
in opprobrium, proprise salutis immemores, et legum
Altissimi contemptores. Nos igitur quid faciamus ul-
terius non habentes, vobis districte pracipimus ut per
omnimodam censuram ecclesiasticam rebelles ad sol

lempnitates observandas ecclesiasticas reducatis subdi-

tos vestros quantumlibet renitentes, volentes ut in

talibus pertinaces, quos finalis pcenitentiaj igniculus
non emollit, decedentes ecclesiastica careant sepultura.
Et quicunque sacerdotum in prsesentia talium mani
festo contumacium divina prsesumpserint celebrarc, ipso
facto ab officio et beneficio sint suspensi. Nomina

nichilominus talium clericorum et laicorum nobis

Mcribere non tardetis, ut contra eos invocemus brachium
wculare. Et quid inde feceritis, nobis citra festum
Assumptionis ubicunque fuerimus rescribatis. Publica-

tionem autem prcesentium literarum, et executionem de

qua in eis mentio habetur, vestrse diligentia; commen-

damus, contra vos invocantes divinaj maledictionis
o 2
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tonitruum si in hiis exequendis fueritis negligens aut

remissus. Valete. Datum apud Wengeham, xvi. kal.

Augusti.

DCCXVL

To the Minister General of the Friars Minors.

'291. Venerabili in Christo patri, fratri R[aymundo] gene-

Denies"6 ra^ ministro ordinis Minorum,1 frater J[ohannes], per-

^■*^e
missionc divina Cantuariensis ecclesise minister humilis,

Cornwall's totius Angli* primas, salutem et sinceram in Domino

Jtomci*
cari^&^eia- Si comes Cornubise pro vobis miserit, ut per

adjudged ipsum sanctitatis vestraj vestigia dirigatis, sciatis quod
legitimate. noc es(. frati-um rumusculos procuratum, qui per
H. f. 140 b. kjia dissolvunt nervum ecclesiasticse disciplime. Et

quod dicit, quod ipsius appellatio est in Romana curia

tanquam legitima reputata, noveritis esse falsum, quod
cito declarabimus per Dei gratiam esse falsum. Nec

possetis sine scandalo plurimorum cum ipso colloquium

prolongare, nec sine offensa gravi comitis Glovermse
et suorum etiam amicorum. Rogamus igitur ut ab
liujusmodi fratrum illectionibus sollicite caveatis ;
scientes quod instantiam partis cito jure urgente
cogemur contra ipsum maximum ab antiquo ecclesise
inimicum sententiam aggravare, quem ex CJiusis aliis

credimus esse juris sententiis innodatum. Potestis
igitur quatenus jui-a permittunt cum ipso caritatis
habere tractatum, monendo ipsum ut ad ecclesiasticam
redeat unitatem. Ultra quam formam nulli viventi
daremus licentiam suse prsesumptionis uti colloquio,
quia sine Dei injuria hoc facere non possemus. Valete.
Datum die Sanctae Clara apud Mortelake.

1 liiiymundtis Gualfredi, Minister General, 1278 to 1S»5. Wadding

Annates Miuornm, v. 52, 338.
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DCCXVII.

To the Dean and Chapter of Exeteb.

Frater J[ohannes], Dei permiasione, etc., carissimis
1 21-

in Christo filiis discretis viris decano et capitulo A»k§ per-
Exon', assistentiam Paracliti in agendis et donum i?18"^?? for

, . „ . . ... ,. , the Fiwh
summse benedictionis. Satis, carissimi, quahter de Minora at
ordine Minorum Fratrum ad pastorale officium et ^J'ee„n°
regimen ecclesise divina miseratio nos assumpsit, nec exchange
patitur lex gratitudinis quod fratres ipsos in suis an-

of 1*nd-'

gustiis oblivionis piaculo commendemus, per quos quippe
' - 141 b-

sumus id modicum, quod dedit Altissimus ipsorum
utique meritis nobis esse. Quia igitur fratres ipsi in
civitate vestra Exon' in loco desolabili consistentes,

possunt per gratiam vestram cum omnimoda indem-
nitate vestra et ecclesise, permutatione cujusdam arese
sibi per amicos suos spirituales, si vos id propter
Deum duxeritis acceptandum, faciliter procurandse ;
vos rogamus affectu quo possumus ampliori, quatenus
vestrum hujusmodi permutationi prsebere velitis as-
sensum, nec timere oportet carentiam legitimi defen-
soris, cum sola in hac parte quaeratur opportunitas
Summo Imperatori legitime et acceptabiliter serviendi,

nec possit, cum apparuerit dante Domino defensor

ille legitimus, in pcenis et oppressione Christi paupe-
rum delectari. Tantum igitur obtentu precum nostra-
rum facere curetis, ut omnium Dominus qui se in
pauperibus colligi asserit, vobis in examine novissimo

cum seterna gratiarum actione pro hoc pietatis officio

gratuletur, et nos ad vestrse caritatis amplexum merito

provocemur ; qui quicquid ipsis feceritis in hac parte,
nobis factum esse proculdubio reputamus. Quid autem

inde facere decreveritis, nobis per exhibitorem pra-
sentium rescribatis. Valete, etc. Datum apud Ter-

ring', kalendis Novembris.

1 Printed in Wilkin*' Concilia II., 17S.
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DCCXVIII.

To Edward I.

i22Juiy Excel lentissimo principi domino Edwardo, Dei gratia
Intimates regi Anglise illustri, domino Hybernise et duci Aqui-

king that tanise, frater Johannes, permissione divina Cantuariensis
-he has con- ccclesise minister humilis, totius Anglise primas, salu-

eiectlon of ^m et prosperos ad vota successus. Excellentise regise
Geoffrey of prsesentibus innotescat, quod nos electionem nuper

as'abbot"^ factam in ecclesia conventuali Sancti Salvatoris de
of St.

. Faversham, nostraj dicecesis, de religioso viro fratre

Favers- Galfrido de Boctone, dicti loci suppriore, in abbatem
tam' ejusdem monasterii et pastorem, nobis prsesentatam

Letter* ex Parte . . prioris et conventus dicti loci, quam per
i860. diligentem examinationem de sufficienti et idonea per-

-
sona invenimus per omnia rite et canonice celebratam,

auctoritate dioecesana duximus connrmandam, eidem

plenam spiritualium administrationem prsedicti monas

terii concedentes. Quocirca serenitatem vestram attentis

precibus exoramus, quatenus cum prsedicto electo

misericorditer agere dignemini in hiis quse ad regiam

pertinent dignitatem. Custodiat Dominus excellentiam
vestram per tempora longiora. Datum apud Otteford',

iiii. idus Julii, anno Domini millesimo CC. nonagesimo
secundo.

DCCXIX.

ro John de Lewes, Rector of Buxted.
1292 .

M Juiy. Frater Johannes, permissione divina Cantuariensis

l^nteto archiepiscopus,
totius Anglise primas, dilecto filio Jo-

chapel at hanni de Lewes, rectori ecclesife de Bocstede, Cices-
Gillridge. trensis dicecesis, et nostrse immediatse jurisdictionis.
- 89-

salutem in Domino Jesu Christo. Literas sanctissimi

patris felicis memorise domini Nicolai papse quarti, non
cancellatas, non abolitas, nec in aliqua sui parte vitiata-i
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dudum per te recepimus in hajc verba:—Nicolaus
episcopus, servus servorum Dei, venerabili fratri . .

archiepiscopo Cantuariensi salutem et apostolicam
benedictionem. Ex parte dilecti filii Johannis rectoris
ecclesise de Bocstede, Cicestrensis dicecesis, fuit pro-
positum coram nobis quod universitas hominum villse
de Gelderegg' infra limites parochial is ecclesise de
Bocstede consistentis, dictae dioecesis, adeo sunt ab
illa remota quod ad ipsam, prsecipue hiemali tempore
propter inundationes aquarum et viarum discrimina,
non possunt accedere pro divinis officiis audiendis et

percipiendis ecclesiasticis sacramentis; propter quod
ipsis ad ecclesiam de Withihamme eis magis vicinam
se transferentibus pro prsedictis, eadem ecclesia de
Bocstede juribus parochialibus ab eis sibi debitis non
modicum defraudatur. Quare dictus rector nobis
humiliter supplicavit, ut cum ex hoc eidem ecclesise
non modicum immineat detrimentum, construendi

capellam infra dictam parochiam in fundo dictae ec
clesue de Bocstede eidem universitati vicino, quse ab
eadem ecclesia matrice dependeat, ac habendi capel-
lanum proprium in eadem, a quo ipsi homines dictae
villse possint hujusmodi audire divina et sacramenta

percipere prselibata, ita quod decimse, oblationes ac
obventiones alise ex capella provenientes eadem ad
ecclesiam de Bocstede pertineant memoratam, licentiam

sibi concedere dignaremur. Nos autem plenam
gerentes de tua circumspectione fiduciam, qui de hiis
habere poteris notitiam pleniorem, cum dicta ecclesia
de Bocstede a jurisdictione venerabilis fratris noetri
. . episcopi Cicestrensis fore dicatur exempta, tibique
immediate subjecta, fraternitati tuae per apostolica
scripta mandamus, quatenus, si expedire videris,
eidem rectori postulata concedas sine juris prsejudicio
alieni. Datum apud Urbem Veterem, v. kal. Sep-
tembris, pontificatus nostri anno iiii°.
Nos itaque, diligenter inspectis hiis quae nobis in

hiis literis demandantur, et consideratis earum cir
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cumstantiis universis, quia tam per fidelem inquisi-
tionem quam super hoc vocatis vocandis fieri fecimus,

quam etiam fama publica referente didicimus, quod
villa sive locus de Gelderegg' cum mansionibus vicinis
et contiguis, quse ibidem de nostro sunt territorio,
infra limites ecclesise de Bocstede consistit et fuisse
dinoscitur ab antiquo, in quo populi habitantes ab
ecclesia sua matrice de Bocstede adeo sunt remoti,

quod ad ipsam hiemali pracipue tempore non possunt
accedere pro divinis officiis audiendis et percipiendis
ecclesiasticis sacramcntis; quodque propter hoc ipsis
non sine gravi animarum iruarum dispendio ad eccle-
siam de Withihamme, aliense jurisdictionis et alterius
etiam patronatus, eis magis vicinam, se transferentibus

pro prsedictis, eadem ecclesia de Bocstede juribus
parochialibus ab eis sibi debitis non modicum defrau-
datur ; quod insuper ibidem apud eos antiquitus solebat
esse capella in qua presbyter de Bocstede, qui fuit
pro tempore, interdum ceteris diebus in ebdomada
ministrabat ; volentes in hac parte indigenti populo,
sicut multipliciter expedire conspicimus, subvenire, et
ne ecclesiaj prsedictse tam enorme de cetero immineat
detrimentum, construendi capellam infra dictam paro-
chiam in loco qui vocatur Scherche, ubi alias capella
fuiase refertur, qui quidem locus sicut et situs ecclesise

pitedictaj de Bocstede in eisdem finibus de nostro
existit territorio, et etiam patronatu, ita quod ab

ecclesia de Bocstede tanquam matrice dependeat,

decimse, oblationes ac obventiones alise ex capella pro-
venientes eadem ad ipsam ecclesiam pertineant, ac
liabendi in ea proprium capellanum a quo homines

prsedicti possint audire divina et ecclesiastica percipere
sacramenta, qui congruam de prsedictis obventionibus
sustentationem habeat, apostolica auctoritate prsedicta
tibi prsesentium tenore licentiam concedimus postula-
tam. Frsesertim cum nec rector ecclesise prsedictse de
Withihamme seu quivis alius in hac parte contradictor

appareat, qui constructionem capellse hujusmodi pro-
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ponat in juris sui projudicium redundare, quamquam

hoc satis denunciatum fuerit tam in - ecclesia de
Withihaoune quam aliis vicinis ecclesiis adjacentibus,

prout hsec omnia ex processu per nos habito de prse-
missis plenius apparent, noscuntur. In cujus rei
testimonium et perpetuam memoriam prsesentes literas
tibi fieri fecimus, sigilli nostri munimine roboratas.
Datum apud Otteford, v. kal. Augusti, anno Domini